GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUI - UAPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

RESULTADO FINAL
EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 003/2025

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS REMANESCENTES PARA PROFESSOR FORMADOR,
PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR ORIENTADOR E PROFESSOR SUPERVISOR BOLSISTAS DO CURSO
TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS, MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO
PIAUÍ – EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 003/2025, mediante as condições estabelecidas no referido Edital

Não Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE
Disciplina: ALGEBRA LINEAR

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46412 LUANA MARTINS DE ARAUJO 135,0001 APROVADO

46382 ALISON VILARINHO PEREIRA DA COSTA 91,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: DESENHO TÉCNICO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46373 MARINA FERNANDES CARVALHO 68,0001 CADASTRO DE RESERVA

47384 LAÍZA MENDONÇA COSTA 52,5002 CADASTRO DE RESERVA

Disciplina: PROGRAMAÇÃO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46379 CLEMILTON DUARLEY PINTO DA SILVA 71,5001 APROVADO

46413 ISABELA REGINA NUNES DA LUZ LIMA 57,5002 CLASSIFICADO

47385 GYSELLE KAROLLYNE BASTOS DE OLIVEIRA 48,5003 CLASSIFICADO

47376 MARCOS PAULO PEREIRA DE MELO 43,5004 CLASSIFICADO

46654 ANTONIO PEREIRA DA COSA FILHO 39,0005 CLASSIFICADO

Disciplina: QUÍMICA TECNOLÓGICA

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46397 TALLYTA NOGUEIRA FERNANDES 49,5001 APROVADO

47379 ELOINA DE SOUZA RIBEIRO 43,5002 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR
Disciplina: ALGEBRA LINEAR

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46733 JOEL CONCEIÇÃO RABELO 134,0001 CADASTRO DE RESERVA

Disciplina: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS E INDUSTRIAIS

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

47380 TATYANE MITYKO DIAS FUSSUMA 64,0001 APROVADO

Disciplina: MANUTENÇÃO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

47381 ROGER WATERS MAIA MOTA 46,5001 APROVADO

Disciplina: MECÂNICA DOS FLUÍDOS E TERMODINÂMICA

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Página 1 de 2

Não Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR
Disciplina: MECÂNICA DOS FLUÍDOS E TERMODINÂMICA

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46414 KASSIO FELIPE DA COSTA SERRA 76,0001 APROVADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46686 MATEUS ABREU SANTOS 66,0001 APROVADO

46374 HENRIQUE MILLER ANDRADE GOMES 64,0002 CLASSIFICADO

46391 SIDNEI BISPO DE SENA 40,0003 CLASSIFICADO

Disciplina: QUÍMICA TECNOLÓGICA

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46723 LEANNE SILVA DE SOUSA 192,5001 APROVADO

46368 ALINE APARECIDA CARVALHO FRANÇA 184,0002 CLASSIFICADO

46395 ERICH POTRICH 160,5003 CLASSIFICADO

46389 GABRIEL E SILVA SALES 142,0004 CLASSIFICADO

46364 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS 135,5005 CLASSIFICADO

46375 GUSTAVO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 108,5006 CLASSIFICADO

47378 GUILHERME SOUSA MOTA 91,0007 CLASSIFICADO

46383 CLÁUDIA REGINA DE CARVALHO 51,5008 CLASSIFICADO

Disciplina: SEGURANÇA DO TRABALHO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

47077 VANESSA RIBEIRO CASTRO 84,5002 CADASTRO DE RESERVA

Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE
Disciplina: DESENHO TÉCNICO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46519 CARLOS EDUARDO PESSOA DO MONTE 62,5001 APROVADO

PROFESSOR FORMADOR
Disciplina: ALGEBRA LINEAR

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46400 JEFFERSON BRITO DE SOUSA 115,5002 CADASTRO DE RESERVA

Disciplina: ELETROMAGNETISMO E CONVERSÃO ELETROMECÂNICA DE ENERGIA

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46390 JOSÉ VITOR SEKEFF BUDARUICHE SOUSA 26,5001 APROVADO

Disciplina: SEGURANÇA DO TRABALHO

Insc. Nome NotaClass. Situação

AMPLA CONCORRÊNCIA

46363 PAULYSENDRA SILVA DE BRITO SOUSA 108,0001 CADASTRO DE RESERVA

Teresina, 25 de novembro de 2025

    Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

  Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí – UAPI/UESPI

Profª Drª. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil

Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

             Profª Drª Nayana Pinheiro Machado

Coordenadora Geral UAB/CAPES – PI

segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Página 2 de 2